UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 THÀNH PHỐ NHA TRANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số  2381 /TTr-UBND    Nha Trang, ngày  04  tháng 4  năm 2023

TỜ TRÌNH
v/v điều chỉnh, phân bổ, bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2023

(thay thế tờ trình số 1762/TTr-UBND ngày 16/3/2023 của UBND thành phố

v/v điều chỉnh, phân bổ, bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2023)

Kính gửi: HĐND thành phố Nha Trang.

Căn cứ Nghị quyết số 194/NQ-HĐND ngày 21/12/2022 của HĐND

thành phố Nha Trang về kế hoạch đầu tư công năm 2023;

Qua triển khai thực hiện, UBND thành phố báo cáo đề nghị điều chỉnh,

bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2023 như sau:

I. Kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023

Căn cứ nguồn vốn được UBND tỉnh phân cấp đầu năm, UBND thành

phố đã trình HĐND thành phố thông qua kế hoạch vốn đầu tư công năm

2023 tại Nghị quyết số 194/NQ-HĐND cụ thể như sau:

Đvt: triệu đồng

STT  Nguồn vốn

Kế hoạch

Tổng

cộng

 Trong đó:

NS cấp thành

phố quản lý

NS cấp xã

quản lý

  Tổng cộng (a+b) 315.536 271.378 44.158

a
Nguồn vốn xây dựng cơ

bản tập trung
  102.336  90.158 12.178

b
Nguồn vốn thu tiền sử

dụng đất
213.200  181.220 31.980

II, Tình hình thực hiện kế hoạch vốn do NS cấp thành phố quản lý

 1. Tình hình phân bổ, giao vốn cho các công trình dự án

 a/ Tổng kế hoạch vốn    : 271.378 triệu đồng, gồm:

b/ Đã phân bổ giao vốn chi tiết  : 249.026 triệu đồng.

 c/ Chưa phân bổ    :   22.352 triệu đồng.

Ngay từ đầu năm, sau khi HĐND thành phố thông qua kế hoạch đầu tư

công năm 2023, UBND thành phố đã tập trung chỉ đạo, yêu cầu các Chủ đầu tư

khẩn trương thực hiện các thủ tục phê duyệt dự án, lựa chọn nhà thầu.

Đến nay, hầu hết các dự án được giao vốn đều đã triển khai thi công xây

dựng; có 49 dự án đã hoàn thành thủ tục phê duyệt dự án, đủ điều kiện giao

vốn, với tổng nhu cầu 74.177 triệu đồng.

2. Điều chỉnh, phân bổ, bổ sung kế hoạch vốn

Trên cơ sở rà soát tiến độ triển khai thực hiện, nhằm đẩy mạnh giải

ngân kế hoạch vốn, UBND thành phố kính trình HĐND thành phố thống

nhất điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2023 như sau:

a/ Điều chỉnh số vốn đã giao : (-) 5.207 triệu đồng.

- Giảm vốn (-) 8.286 triệu đồng, giảm do tiết kiệm trong đấu thầu (các

dự án: Nâng cấp, cải tạo vỉa hè đường 2/4 và đường Trần Quý Cáp; Nâng

cấp, cải tạo vỉa hè đường Lê Hồng Phong; Cải tạo, nâng cấp Cầu Ké theo

hiện trạng; Hệ thống cống cấp 3 thu gom nước thải khu Đông Mương

Đường Đệ, phường Vĩnh Hòa…).

- Tăng vốn (+) 3.079 triệu đồng, bổ sung vốn cho các dự án có nhu

cầu (các dự án: Nâng cấp, cải tạo đường Lý Thánh Tôn - Phan Chu Trinh;

Đảo giao thông ngã 6).

b/ Phân bổ, bổ sung kế hoạch vốn : 77.689 triệu đồng.

- Phân bổ từ vốn chưa phân bổ : 22.352 triệu đồng.

- Phân bổ từ vốn điều chỉnh giảm :   5.207 triệu đồng.

- Bổ sung vốn từ kế hoạch trung hạn : 50.130 triệu đồng.

(nguồn thu tiền sử dụng đất đã bố trí trong kế hoạch đầu tư công

trung hạn giai đoạn 2021-2025)

3. Kế hoạch vốn sau điều chỉnh : 321.508 triệu đồng

a/ Kế hoạch vốn phân bổ đầu năm : 271.378 triệu đồng

b/ Vốn bổ sung trong năm  :   50.130 triệu đồng.

III, Các phụ lục đính kèm

Phụ lục I : Tổng hợp điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công năm 2023.

Phụ lục II: Chi tiết điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2023.

UBND thành phố kính trình trình HĐND thành phố./.

Nơi nhận:           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- BTV Thành ủy;     CHỦ TỊCH
- TT Thành uỷ - HĐND TP;
- Các đại biểu HĐND TP;

- Các thành viên UBND TP;
- Các phòng, ban;

- Chánh, Phó VPTH;              Nguyễn Sỹ Khánh
- Lưu VT.

		2023-04-05T11:16:07+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Sỹ Khánh<nskhanh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-05T16:52:56+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân thành phố Nha Trang<nhatrang@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!